

2^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Multifunctionals Minkema College 2021/0324RN-2

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	7	3.3	De opdracht is inclusief het afvoeren van de apparatuur aan het einde van de overeenkomstperiode. Mogen daar op dat moment nog kosten voor berekend worden, of dienen die inclusief te zijn in deze aanbidding?	Die dienen inclusief te zijn in de inschrijving. Hier kunnen dus geen separate kosten voor in rekening worden gebracht.
2.	20	7.5	Eventuele kosten, verbonden aan de door Inschrijver gegeven antwoorden, dient Inschrijver in zijn prijsopgave mee te nemen. Er kunnen dus geen separate kosten in rekening worden gebracht voor de door u aangeboden oplossingen, tenzij hier expliciet naar wordt gevraagd. Kunt u bevestigen dat u voor de Repro Opdrachten nog geen oplossing heeft draaien en dus ook uw huidige leverancier hier een fabrieksnieuwe oplossing moet aanbieden, inclusief implementatie?	Dat is correct.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
3.	1	a-e-2	U bent niet akkoord met het toevoegen van een element "software" in het prijsblad, dat ook na eventuele verlenging in rekening gebracht mag worden. Dit betekent dat de kosten voor de software zal worden berekend over de maximale looptijd en wordt verdisconteerd in de eerste 5 jaar. Wanneer u niet maximaal verlengd, betaalt u daarmee dus onnodig voor de software. Wat is de reden dat u het alsnog niet toestaat, ondanks dat het leidt tot een onnodig hogere prijs? Bent u bereid het antwoord te heroverwegen, wetende dat inschrijvers hier ook 0 in mogen vullen en u dus nog steeds verzekerd blijft van optimale aanbiedingen van alle partijen?	Akkoord. Het antwoord op vraag 7 van de eerste NvI wordt hierbij herzien. Bij deze NvI is het aangepaste Calculatieblad meegestuurd. Op dit aangepaste Calculatieblad kunnen de software kosten separaat ingevuld worden. Deze software kosten mogen ook in rekening worden gebracht in de eventuele optiejaren. Inschrijvers mogen (hoeft niet, mag dus ook € 0,00 zijn) op de extra regel enkel de softwarekosten invullen en geen andere kosten.
4.	4	t-e-6/ t-e-7	U geeft aan dat u vanaf de zomer van 2021 gebruik gaat maken van KUARIO, de betaaloplossing van Inepro en dat de Multifunctionals en Software van Opdrachtnemer hiermee probleemloos dienen te kunnen communiceren. Echter, in uw beantwoording bij vraag 8 uit NvI-1 zegt u dat de dienst KUARIO onderdeel dient te zijn van de inschrijving van inschrijver. Wij gaan ervan uit dat onze apparatuur dient te worden aangesloten op de door u afgenomen printmanagementoplossing van Kuario. Reden hiervoor zijn een aantal factoren die nu nog ontbreken, zoals bijvoorbeeld: het te verwachten dataverbruik, aantal gebruikers, etc. Is onze aanname juist dat wij de gewenste oplossing niet hoeven op te nemen in onze calculatie van deze aanbesteding?	Nee, uw aanname is niet juist. De gewenste oplossing dient wel onderdeel te zijn van uw inschrijving.
5.	4	t-e-10	Door uw wens om KUARIO te gebruiken, worden de scan functionaliteiten van de multifunctional beperkt. De scan afhandeling wordt door KUARIO uitgevoerd. KUARIO ondersteunt geen TIFF maar JPEG. Inschrijver gaat ervan uit dat de eis voor TIFF komt te vervallen en JPEG akkoord is. Is dit juist?	Akkoord.
6.	5	t-e-11	U vraagt om Kuario Kiosk. Deze oplossing heeft niet de mogelijkheid om de tijd in te stellen en verwijdert onuitgevoerde printopdrachten standaard na 72 uur. Is dit akkoord?	Akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
7.	5	t-e-11	Bij KUARIO worden printopdrachten na 72 uur verwijderd, dit is niet vrij instelbaar. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
8.	5	t-e-12	Dit betreft een specifieke inrichting van KUARIO. Gaat u ermee akkoord dat bij installatie dit met Inepro verder wordt opgenomen?	Inschrijver dient dit wel te coördineren, dus zelf af te stemmen met Inepro.
9.	5	t-e-16	Voor het ondersteunen van BYOD is het noodzakelijk dat alles zo veel mogelijk openstaat om dit te faciliteren. U vraagt daarnaast om beperkingen op te leggen (blokkeren) via account of groepsniveau wat impliceert dat er toch een stukje client software geïnstalleerd dient te worden. Dit betreft een specifieke inrichting van KUARIO. Gaat u ermee akkoord dat bij installatie dit met Inepro verder wordt opgenomen?	Inschrijver dient dit wel te coördineren, dus zelf af te stemmen met Inepro.
10.	7		U vraagt voor type 2 (type 1) MFP's met een minimale snelheid van 55 p.p.m. In de 1e vragenronde hebben wij u reeds geattendeerd op het feit dat dit sterk afwijkt van de norm in uw branche en dat bij vergelijkbare situaties/volumes vaak een snelheid wordt gekozen van 30 p.p.m. en dat dit zou leiden tot een aanbidding die meer dan 50% goedkoper is. Dit is voor u geen reden om te kiezen voor dergelijke machines. Wel is de snelheid dus aangepast van 60 naar 55 p.p.m. Wanneer u nog een kleine aanpassing doet naar 45 p.p.m. zult u alsnog ruim 30% lager in kosten uitkomen dan bij de huidige eis. Bent u bereid de snelheid aan te passen naar 45 p.p.m., mits wij garanderen dat ze de volumes gedurende de gehele looptijd en eventuele verlenging aan kunnen zonder de noodzaak voor technische omruil en dat de snelheid zowel geldt voor kleur als zwartwit en simplex en duplex?	Niet akkoord. 55 ppm is de minimumeis.
11.	7	Eis 11 type 2 NvI 1 Vraag 17	U gaat akkoord met een aantal wijzigingen v.w.b. papierladen en voorraad. U geeft aan dat 4 laden voldoende is, waarvan 2 laden geschikt voor A3. Kunt bevestigen dat hiermee de handinvoer kan komen te vervallen, mits voldaan wordt aan de eis totaal papiervoorraad minimaal 5.350 vel?	Akkoord.
12.	7	Eis 11 type 2	Inschrijver kan een papier capaciteit van 5.350 pagina's bieden door deze te verdelen over 4 reguliere laden met A3+ capaciteit inclusief een A4 bulklade. Is dit akkoord?	Akkoord.
13.	7	Eis 16	U geeft aan per jaar 51.900 nietjes te verbruiken. Om de functionaliteiten op elke multifunctional uit te voeren werkt prijsverhogend en staat niet in verhouding tot het verbruik. Inschrijver adviseert om de functionaliteit niet en sorteren te beperken tot 1 multifunctional per verdiepen. Of te koppelen aan de uitvraag voor 10 maal de optie voor een bulklade. Zodat alleen deze multifunctionals volledig uitgevoerd zijn. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Niet akkoord. Alle machines dienen over de niet functionaliteit te beschikken.

Bijlage:

- Bijlage 5 Calculatieblad bij NvI 2

Einde Nota van Inlichtingen